АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ И ФАРМАЦЕВТИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

^ ПРИКАЗ

у ' г. Барнаул

О внесении изменения в приказ
Главного управления от 01.02.2016
№34

Приказываю:

1. Внести в приказ Главного управления от 01.02.2016 №34

«Об утверждении системы организации медицинской помощи гражданам

Алтайского края» изменение, изложив систему организации медицинской

помощи гражданам Алтайского края, утвержденную указанным приказом, в

редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 24.12.2016.

Начальник Главного управления / #^^/7\ И.В. Долгова

№

п/п

1

8

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Главногоуправления
оту*'М 2016 № У£?У

СИСТЕМА
организации медицинской помощи гражданам

Алтайского края

Наименование медицинской организации

Медицинские организации ill уровня

КГБУЗ «Краевая клиническаябольница»

КГБУЗ «Алтайскаякраевая клиническаядетская больница»

КГБУЗ «Алтайскийкраевой кардиологическийдиспансер»

КГБУЗ «Алтайскийкраевой онкологическийдиспансер»

КГБУЗ «Алтайскаякраевая офтальмологическаябольница»

КГБУЗ «Краевая клиническая больница скорой медицинской

помощи»

КГБУЗ «Городскаябольница№ 4, г. Барнаул»

КГБУЗ «Городская больница № 5, г. Барнаул»

КГБУЗ «Детская городская клиническая больница № 7, г. Барнаул»

КГБУЗ «Городская клиническая больница № 11, г. Барнаул»

НУЗ «Отделенческая клиническая больница на станции Барнаул от-

крытого акционерного общества «Российские железные дороги»

ФГБУЗ «Федеральный центр травматологии, ортопедии и

эндопротезирования» Министерства здравоохранения Российской

Федерации (г. Барнаул)

КГБУЗ «Городская больница № 12, г. Барнаул»

КГБУЗ «Онкологический диспансер, г. Бийск»

КГБУЗ «Городская больница № 8, г. Барнаул»

КГБУЗ «Перинатальный центр (клинический) Алтайского края»

КГБУЗ «Алтайский краевой клинический перинатальный центр»

Медицинские организации 11 уровня

КГБУЗ «Консультативно-диагностический центр, г. Бийск»

КГБУЗ «Клинико-диагностический центр г. Рубцовска»

КГБУЗ «Онкологический диспансер г. Рубцовска»

КГБУЗ «Алтайский врачебно-физкультурный диспансер»

КГКУЗ «Алтайский краевой противотуберкулезный диспансер»

КГБУЗ «Алтайская краевая клиническая психиатрическая больница

имени Эрдмана Юрия Карловича»

КГБУЗ «Алтайская краевая психиатрическая больница № 1»
КГБУЗ «Алтайская краевая психиатрическая больница № 2»
КГБУЗ «Алтайский краевой психоневрологический диспансер для

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

детей»

КГБУЗ «Психиатрическаябольница, г. Бийск»

КГБУЗ «Психиатрическаябольница г. Рубцовска»

КГКУЗ «Детскаятуберкулезнаябольница»

КГКУЗ «Противотуберкулезныйдиспансер, г. Бийск»

КГКУЗ «Детскаятуберкулезнаябольница, г. Бийск»

КГКУЗ «Противотуберкулезныйдиспансер,г. Рубцовск»

КГКУЗ «Противотуберкулезныйдиспансер,г. Славгород»

КГКУЗ «Противотуберкулезныйдиспансер,р.п. Благовещенка»

КГКУЗ«Лебяженскаятуберкулезнаябольница»

КГКУЗ«НиколаевскаятуберкулезнаябольницаПоспелихинского

района»

37 КГКУЗ «Туберкулёзная больница, с. Шелаболиха»

38 КГБУЗ «Алтайский краевой наркологический диспансер»

39 КГБУЗ «Наркологический диспансер, г. Бийск»

40 КГБУЗ «Наркологический диспансер г. Заринск»

41 КГБУЗ «Наркологический диспансер г. Рубцовска»

42 КГБУЗ «Алтайский краевой центр по профилактике и борьбе со

СПИДом и инфекционными болезнями»

43 КГБУЗ «Краевой центр медицинской профилактики»

44 КГБУЗ «Краевой лечебно-реабилитационный центр озеро Яровое»

45 КГБУЗ «Краевой кожно-венерологический диспансер»

46 КГБУЗ «Кожно-венерологический диспансер, г. Рубцовск»

47 КГБУЗ «Кожно-венерологический диспансер, г. Бийск»

48 КГБУЗ «Кожно-венерологический диспансер, г. Славгород»

49 КГБУЗ «Станция скорой медицинской помощи, г. Барнаул»

50 КГБУЗ «Станция скорой медицинской помощи, г. Бийск»

51 КГБУЗ «Станция скорой медицинской помощи, г. Рубцовск»

52 КГБУЗ «Алейская центральная районная больница»

53 КГБУЗ «Центральная городская больница, г. Белокуриха»

54 КГБУЗ «Благовещенская центральная районная больница»

55 КГБУЗ «Центральная городская больница, г. Бийск»

56 КГБУЗ «Каменская центральная районная больница»

57 КГБУЗ «Славгородская центральная районная больница»

58 КГБУЗ «Центральная городская больница, г. Заринск»

59 КГБУЗ «Городская больница имени Я.Я. Литвиненко,

г. Новоалтайск»

60 КГБУЗ «Городская больница № 3, г. Барнаул»

61 КГБУЗ «Родильный дом № 1, г. Барнаул»

62 КГБУЗ «Родильный дом № 2, г. Барнаул»

63 КГБУЗ «Детская городская больница № 1, г. Барнаул»

64 КГБУЗ «Городская детская больница № 2, г. Барнаул»

65 КГБУЗ «Детская городская больница № 5, г. Барнаул»

66 КГБУЗ «Городскаябольница№ 2, г. Бийск»

67 КГБУЗ «Городскаябольница№ 4, г. Бийск»

68 КГБУЗ «Городская детская больница, г. Бийск»

69 КГБУЗ «Городская больница № 1, г. Рубцовск»

70 КГБУЗ «Городская больница № 2, г. Рубцовск»

71 КГБУЗ «Городская больница № 3, г. Рубцовск»

72 КГБУЗ «Детская городская больница, г. Рубцовск»

73 КГБУ «Санаторий «Обь»

74 ЗАО «Санаторий Сосновый бор»

75 Учреждение Алтайского краевого Совета профсоюзов Санаторий

«Барнаульский»

76 КГБУЗ «Диагностический центр Алтайского края»

77 КГБУЗ «Алтайский краевой госпиталь для ветеранов войн»

78 КГБУЗ «Краевой центр медицины катастроф»

Медицинские организации I уровня
79 КГБУЗ «Городская больница № 9, г. Барнаул»

80 КГБУЗ «Краевая детская стоматологическая поликлиника»

81 КГБУЗ «Краевая стоматологическая поликлиника»

82 ФГБУЗ «Медико-санитарная часть № 128 Федерального медико-

биологического агентства»

83 КГБУЗ «Городская больница № 6, г. Барнаул»

84 КГБУЗ «Городская больница № 10, г. Барнаул»

85 КГБУЗ «Городская больница № 3, г. Бийск»

86 ФКУЗ «Медико-санитарная часть Министерства внутренних дел

Российской Федерации по Алтайскому краю»

87 КГБУЗ «Алтайская центральная районная больница»

88 КГБУЗ «Баевская центральная районная больница»

89 КГБУЗ «Бийская центральная районная больница»

90 КГБУЗ «Бурлинская центральная районная больница»

91 КГБУЗ «Быстроистокская центральная районная больница»

92 КГБУЗ «Волчихинская центральная районная больница»

93 КГБУЗ «Егорьевская центральная районная больница»

94 КГБУЗ «ЦентральнаярайоннаябольницаЕльцовскогорайона»

95 КГБУЗ «Центральная районная больница с. Завьялово»

96 КГБУЗ «Залесовская центральная районная больница»

97 КГБУЗ «Центральная районная больница г. Змеиногорска»

98 КГБУЗ «Зональная центральная районная больница»

99 КГБУЗ «Калманская центральная районная больница»

100 КГБУЗ «Ключевская центральная районная больница имени

Антоновича И.И.»

101 | КГБУЗ «Косихинская центральная районная больница»

102 КГБУЗ «Красногорская центральная районная больница»

103 КГБУЗ «Краснощековская центральная районная больница»

104 КГБУЗ «Крутихинская центральная районная больница»

105 КГБУЗ «Кулундинская центральная районная больница»

106 КГБУЗ «Курьинская центральная районная больница»

107 КГБУЗ «Кытмановская центральная районная больница»

108 КГБУЗ «Мамонтовская центральная районная больница»

109 КГБУЗ «Михайловская центральная районная больница»

110 КГБУЗ «Медицинская санитарная часть р.п. Малиновое Озеро

Алтайского края»

111 КГБУЗ «Центральная районная больница Немецкого

национального района»

112 КГБУЗ «Новичихинская центральная районная больница»

113 КГБУЗ «Павловская центральная районная больница»

114 КГБУЗ «Панкрушихинская центральная районная больница»

115 КГБУЗ «Первомайская центральная районная больница имени

А.Ф. Воробьева»

116 КГБУЗ «Петропавловская центральная районная больница»

117 КГБУЗ «Поспелихинская центральная районная больница»

118 КГБУЗ «Романовская центральная районная больница»

119 КГБУЗ «Рубцовская центральная районная больница»

120 КГБУЗ «Ребрихинская центральная районная больница»

121 КГБУЗ «Центральная районная больница с. Родино»

122 КГБУЗ «Советская центральная районная больница»

123 КГБУЗ «Смоленская центральная районная больница»

124 КГБУЗ «Солонешенская центральная районная больница»

125 КГБУЗ «Центральная районная больница Солтонского района»

126 КГБУЗ «Центральная районная больница Суетского района»

127 КГБУЗ «Тальменская центральная районная больница»

128 КГБУЗ «Табунская центральная районная больница»

129 КГБУЗ «Тогульская центральная районная больница»

130 КГБУЗ «Топчихинская центральная районная больница»

131 КГБУЗ «Староалейская центральная районная больница

Третьяковского района»

132 I КГБУЗ «Троицкая центральная районная больница»

133 КГБУЗ «Тюменцевская центральная районная больница»

134 КГБУЗ «Угловская центральная районная больница»

135 КГБУЗ «Усть-Калманская центральная районная больница»

136 КГБУЗ «Усть-Пристанская центральная районная больница»

137 КГБУЗ «Хабарская центральная районная больница»

138 КГБУЗ «Целинная центральная районная больница»

139 КГБУЗ «Чарышская центральная районная больница»

140 КГБУЗ «Шелаболихинская центральная районная больница»

141 КГБУЗ «Шипуновская центральная районная больница»

142 1 КГБУЗ «Городская поликлиника № 1, г. Барнаул»

143 КГБУЗ «Городская поликлиника № 3, г. Барнаул»

144 КГБУЗ «Городская поликлиника № 7, г. Барнаул»

145 КГБУЗ «Городская поликлиника № 9, г. Барнаул»

146 КГБУЗ «Городская поликлиника № 10, г. Барнаул»

147 КГБУЗ «Городская поликлиника № 11, г. Барнаул»

148 КГБУЗ «Городская поликлиника № 12, г. Барнаул»

149 КГБУЗ «Городская поликлиника № 14, г. Барнаул»

150 КГБУЗ «Стоматологическая поликлиника № 1, г. Барнаул»

151 КГБУЗ «Стоматологическая поликлиника № 2, г. Барнаул»

152 КГБУЗ «Стоматологическая поликлиника № 3, г. Барнаул»

153 КГБУЗ «Детская городская поликлиника № 2, г. Барнаул»

154 КГБУЗ «Детская городская поликлиника № 3, г. Барнаул»

155 КГБУЗ «Городская детская поликлиника № 6, г. Барнаул»

156 КГБУЗ «Детская городская поликлиника № 7, г. Барнаул»

157 КГБУЗ «Детская городская поликлиника № 9, г. Барнаул»

158 КГБУЗ «Детская стоматологическая поликлиника № 1, г. Барнаул»

159 КГБУЗ «Детская стоматологическая поликлиника № 2, г. Барнаул»

160 КГБУЗ «Первая городская поликлиника, г. Бийск»

161 КГБУЗ «Детская городская поликлиника № 2, г. Бийск»

162 КГБУЗ «Стоматологическая поликлиника, г. Бийск»

163 КГБУЗ «Детская городская поликлиника, г. Рубцовск»

164 КГБУЗ «Стоматологическая поликлиника, г. Рубцовск»

165 ФГУП «Барнаульское протезно-ортопедическое предприятие»

Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

166 ООО Консультативно-диагностический центр «Добрый доктор»

167 НУЗ «Узловая поликлиника на станции Рубцовск открытого

акционерного общества «Российские железные дороги»

168 МУЗ «Узловая поликлиника на станции Алтайская открытого

акционерного общества «Российские железные дороги»

169 ГБОУ ВПО «Алтайский государственный медицинский

университет» Министерства здравоохранения Российской

Федерации

170 ЧУЗ «Медико-санитарная часть открытого акционерного общества

«Алтай-Кокс»

171 ООО «Больница «Медицинский центр «Интервал»

172 ООО «Лечебно-диагностический центр Международного

института биологических систем-Барнаул»

173 ООО «Медицинский консультативно-диагностический центр

«Восток-Мед»

174 ООО «Центр восстановительной медицины и реабилитации

«ПИГМАЛИОН»

175 000«ЮМП»

176 ООО «Консультативно-диагностический центр «ЗДРАВГОРОД»

177

178

179

180

181

182

183

184

185

186

187

188

189

190

191

192

193

194

195

196

197

198

199

200

201

202

203

204

205

206

207

208

209

210

211

212

213

214

000 «Медицинскаяинновационнаякомпания«Зрение»

000 «ИСИДА»

000 «Клиникасовременнойофтальмологии«ВИЗ»

000 «Б. Браун Авитум РуссландКлинике»

000 Консультативно-диагностическаяполиклиника«Помощь»

ООО «ЭКО-Содействие»

000 «Женскоездоровье»

ООО «Негосударственныйполиклиническийцентр травматологии

и ортопедии»

000 «Гармония»

000 Медицинскийцентр «Здоровье»

000 совместноепредприятиедиагностическийцентр «Биотерм»

000 «Нефролайн-Барнаул»

000 «Барнаульскийцентр репродуктивноймедицины»

ООО «Городскаянегосударственнаяполиклиника»

ООО «ПоликлиникаДНК-диагностики»

ООО «Вест»

000 «Здоровоепоколение»г. Барнаул

ООО «Бийскийофтальмологическийцентр «Зрение»

000 «Здоровоепоколение»г. Бийск

000 «КлиникапрофессораПасман

ФКУЗ «Медико-санитарная часть № 22 Федеральной службы

исполнения наказаний»

КГБУЗ «Центральная больница Локтевского района»

КГБУЗ «Дом ребенка специализированный, г. Барнаул»

КГБУЗ «Дом ребенка специализированный, г. Бийск»

КГБУЗ «Краевой психоневрологический детский санаторий»

КГБУЗ «Детский туберкулёзный санаторий, г. Барнаул»

КГБУЗ «Санаторный оздоровительный лагерь круглогодичного

действия «Чайка»

КГБУЗ «Детский санаторий «Медуница» г. Рубцовска»

КГБУЗ «Детский санаторий «Белокуриха»

КГБУЗ «Павловский детский санаторий «Зарница»

000 «Детскиймедицинскийцентр»

ООО «Дистанционнаямедицина»

ООО «Сибирскаястоматология»

000 «Карат»

000 «Медицинскийцентр «Жизнь»

000 «Центр восстановительной медицины и реабилитации

«ГАЛАТЕЯ»

000 «НейроклиникаКарпова»

ФГБНУ «Научно-исследовательский институт терапии и

профилактическоймедицины»